Página 1

Edição 004/2018 – 19 a 25/01/2018

*** PERIODO DE RECESSO PARLAMENTAR. REUNIÕES ORDINÁRIAS RETORNARÃO EM 06/02/2018 ***

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/portarias/2018

PORTARIA Nº 32/2018 - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA(O)

CÂMARA MUNICIPAL. O Presidente da Câmara do Município de Ouro Branco-MG, no uso de suas

atribuições, aprova e promulga a seguinte Portaria: Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar

ao Orçamento da(o) Câmara Municipal, no valor de R$30000.00 (Trinta Mil Reais), para a(s) seguinte(s)

dotação(ões): 01.001 Corpo Legislativo 01.031.0046 2.214 Manutenção das Atividades da Diretoria Geral

da Câmara Municipal 3.3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Ficha: 026 30.000,00

30.000,00. Art. 2º - Como recurso para o crédito aberto no artigo anterior, fica anulado, parcialmente,

da(s) seguinte(s) dotação(ões): 01.001 Corpo Legislativo 01.031.0046 2.214 Manutenção das Atividades

da Diretoria Geral da Câmara Municipal 3.3.3.90.37.00 Locação de Mão-de-Obra Ficha: 027 30.000,00

30.000,00. Ouro Branco, 19 de Janeiro de 2018. Carlos Roberto Pereira - Presidente da Câmara.

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/em-aberto

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2018  - PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 – REGISTRO DE

PREÇOS TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. A Câmara Municipal de Ouro Branco, através de sua

Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria 017 de 08 de janeiro de 2018, torna público para

conhecimento dos interessados que na data, horário e local abaixo indicado fará realizar licitação para

REGISTRO DE PREÇOS na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço, seleção de empresa

visando o registro de preços para eventual FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL para a

frota de veículos oficias da Câmara Municipal. O procedimento licitatório que dele resultar se fará nos

termos da Lei Federal n.10.520 de 17/07/02, da Lei 8.666 de 21/06/93 e da Lei Complementar 123 de

14/12/2006, com as devidas alterações e demais normas pertinentes. Os envelopes contendo a proposta

e a documentação deverão ser protocolados na Secretaria da Câmara Municipal, situada na Praça Sagrados

Corações, 200, centro, Ouro Branco-MG, CEP. 36.400-000 até as 14:00 horas do 30.01.2018. A abertura

dos envelopes e a sessão de lances ocorrerão em sessão pública no endereço supra citado, no dia

30.01.2018 às 14:30 horas. Se não houver expediente ou ocorrer fato superveniente que impeça a

realização da sessão na data prevista, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo

local e horário estabelecidos anteriormente, desde que não haja comunicação em contrário. O Valor

estimado da Contratação será de R$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais). O edital completo

encontra-se à disposição no site da Câmara Municipal de Ouro Branco, disponível em:

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes. Qualquer pedido de esclarecimento em relação a

eventuais dúvidas na interpretação do Edital e seus Anexos deverá ser encaminhado, por escrito, ao

Pregoeiro, na sede da Câmara Municipal ou por meio do telefone: (31) 3741-1225. Ouro Branco, 12de

janeiro de 2018. Victor Vartuli Cordeiro e Silva Pregoeiro e Presidente da Comissão de Licitação

PRÉVIA DA ORDEM DO DIA PARA A

PRÓXIMA REUNIÃO

PORTARIAS

LICITAÇÕES

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/portarias/2018
http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/em-aberto

Página 2

PREGÃO PRESENCIAL/002/2018 - TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. A Câmara Municipal de Ouro

Branco, através de sua Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria 017 de 08 de janeiro de 2.018 torna,

público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local abaixo indicado fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço, para a SELEÇÃO DE EMPRESA DE

TELEVISÃO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO, EM CANAL ABERTO DE TV, das

sessões ordinárias, e, eventualmente, das reuniões preparatórias, extraordinárias, especiais, solenes, e
ainda, palestras, audiências públicas e demais reuniões pertinentes da Câmara Municipal de Ouro Branco.

O procedimento licitatório que dele resultar se fará nos termos da Lei Federal n.10.520 de 17/07/02, da

Lei 8.666 de 21/06/93 e da Lei Complementar 123 de 14/12/2006, com as devidas alterações e demais
normas pertinentes. Os envelopes contendo a proposta e a documentação deverão ser protocolados na

Secretaria da Câmara Municipal, situada na Praça Sagrados Corações, 200, centro, Ouro Branco-MG, CEP.

36.400-000 até as 13:30horas do 08.02.2018. A abertura dos envelopes e a sessão de lances ocorrerão
em sessão pública no endereço supra citado, no dia 08.02.2018 às 14:30 horas. Se não houver expediente

ou ocorrer fato superveniente que impeça a realização da sessão na data prevista, fica a mesma adiada

para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horário estabelecidos anteriormente, desde que

não haja comunicação em contrário. O Valor estimado da Contratação será de R$ 231.000,00 (duzentos e
trinta e um mil reais). O edital completo encontra-se à disposição no site da Câmara Municipal de Ouro

Branco, disponível em: https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes. Qualquer pedido de

esclarecimento em relação a eventuais dúvidas na interpretação do Edital e seus Anexos deverá ser
encaminhado, por escrito, ao Pregoeiro, na sede da Câmara Municipal ou por meio do telefone: (31) 3741-

1225. Ouro Branco, 24 de janeiro de 2018. Victor Vartuli Cordeiro e Silva Pregoeiro e Presidente da

Comissão de Licitação

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/encerradas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018  - DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2018 - EDITAL DE

CREDENCIMENTO 001/2018 – OBJETO: Locação de um imóvel próximo à sede da Câmara Municipal

que será destinado ao estacionamento de veículos da frota, dos agentes políticos e dos servidores do

legislativo. CONTRATO 006/2018 que entre si celebram a Câmara Municipal de Ouro Branco e o Sr. Omar

Hilário Vieira. Ouro Branco, 19 de janeiro de 2.018. Carlos Roberto Pereira - Presidente da Câmara

Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Praça Sagrados Corações, 200 – Centro

36.420-000 – Ouro Branco/MG

Telefone: (31)3741-1225

Presidente: Carlos Roberto Pereira

Assinado Digitalmente pelo:

Diretor Administrativo

HOMOLOGAÇÕES

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes
http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/encerradas
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/anexos_licitacao/8b0ee091d4df61e5316da228440b9e32.pdf

		2018-01-25T18:05:37-0200
	CLEBER LUIS DE OLIVEIRA:74509918615